



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

IMPRESA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Lourenco Pereira
nº77, Centro, São Felix
doCoribe - Bahia

Telefone



77 3491-2921

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 hs e
14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO

- TERMO ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 065/2025 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PROFISSIONAIS PARA FANFARRA, NA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO ENISNO BÁSICO DESTE MUNICÍPIO.

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 065/2025 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PROFISSIONAIS PARA FANFARRA, NA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO ENISNO BÁSICO DESTE MUNICÍPIO.



14/08/2025, 16:17

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 065/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 132/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 065/2025 referente à *Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos musicais profissional para Fanfarra, na manutenção dos serviços públicos do ensino básico deste município.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 46.700.625/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	Und	MAGNUM	MMBZ2214	R\$ 981,76	R\$ 9.817,6000	R\$ 1.002,02	R\$ 10.020,20	2,0219 %	R\$ 20,26

Descrição: Bumbo - instrumento musical bumbo 22x12 profissional: corpo em madeira, aro metálico, acabamento em formica, 8 afinações, pele de alta resistência com colete em alumínio e bag.

2	14,00	Und	QUASAR	QMP1412	R\$ 877,99	R\$ 12.291,8600	R\$ 888,67	R\$ 12.441,38	1,2017 %	R\$ 10,68
---	-------	-----	--------	---------	------------	-----------------	------------	---------------	----------	-----------

Descrição: Caixa tenor 14x12 fanfarra profissional / linha marchinha banda madeira, pele leitosa, aro em chapa de aço, acompanhar colete em alumínio com ajuste na altura e ombreiras, proteção em eva e capa de couro sintético, acompanhar baquetas.

4	11,00	Und	MAGNUM	MCY14ST	R\$ 649,99	R\$ 7.149,8900	R\$ 656,00	R\$ 7.216,00	0,9161 %	R\$ 6,01
---	-------	-----	--------	---------	------------	----------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: Prato de bronze marchinha, aro 14, bronze diâmetro nominal de 14 polegadas (aproximadamente 35,5 cm). Deve possuir alças/cintas de couro ou nylon resistentes som característico: brilhante, definido e com boa projeção sonora produto novo, de primeira linha, com garantia contra defeitos de fabricação. Par (contém 2 pratos).

Subtotal Adjudicado:	R\$ 29.259,35	Subtotal Orçado:	R\$ 29.677,58	1,4092 %	R\$ 418,23
-----------------------------	----------------------	-------------------------	----------------------	-----------------	-------------------

Fornecedor : GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - 12.559.500/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	8,00	Und	STANFORD	SBMB14-S	R\$ 940,00	R\$ 7.520,0000	R\$ 1.354,58	R\$ 10.836,64	30,6057 %	R\$ 414,58

Descrição: Surdo 16x14 profissional fanfarra marchinha banda / pele leitosa / linha madeira / colete Surdo 14x14, parte da Linha Marchinha Band, possui um corpo de madeira. O surdo tem 14 polegadas de diâmetro por 14 polegadas de profundidade, equipado com uma pele e 8 afinações.



14/08/2025, 16:17

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Subtotal	Subtotal	30,6057	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.316,64
R\$ 7.520,00	R\$		
	10.836,64		

Fornecedor : ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MÚSICAIS - 18.047.657/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	11,00	Und	luen 70x14	luen 70x14	R\$ 409,00	R\$ 4.499,0000	R\$ 418,35	R\$ 4.601,85	2,2349 %	R\$ 9,35

Descrição: Timba 70x14 vnz, Instrumento de percussão confeccionado em corpo cilíndrico com altura de 70 cm e diâmetro de 14 polegadas, modelo VNZ, com 8 afinadores (parafusos de afinação), aço cromado de alta resistência

6	10,00	Und	quirino 20x14	quirino 20x14	R\$ 1.495,00	R\$ 14.950,0000	R\$ 1.534,87	R\$ 15.348,70	2,5976 %	R\$ 39,87
---	-------	-----	------------------	------------------	--------------	-----------------	-----------------	---------------	-------------	-----------

Descrição: BUMBO 20X14Tambor corpo de madeira Lyptus (eucalipto transgênico de reflorestamento) com 6,2mm. De espessura, mais anel de reforço nas bordas totalizando 11,5mm. De espessura, e revestido com lâmina de poliéster. A face interna é impermeabilizada com fina Camada de seladora, as canoas são individuais com fixação dupla no tambor, com resina eletrostática de poliéster, protegidas com guarnição de borracha, com porca de afinação torneada, de alta resistência mecânica e durabilidade. As peles são feitas com filme de poliéster leitoso de 250 micras de espessura, com opção de filme duplo cristal.

Subtotal	Subtotal	2,5139	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	501,55
R\$	R\$		
19.449,00	19.950,55		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 56.228,35	R\$ 60.464,77	7,0064 %	4.236,42

São Félix do Coribe - Bahia, 14 de Agosto de 2025

TONI MARCOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

14/08/2025, 16:17

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 065/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 132/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos musicais profissional para Fanfarra, na manutenção dos serviços públicos do ensino básico deste município.*

Fornecedor : BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 46.700.625/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Und	MAGNU M	MMBZ2214	R\$ 981,76	R\$ 9.817,60	R\$ 1.002,02	R\$ 10.020,20	2,02	R\$ 20,26
Descrição: Bumbo - instrumento musical bumbo 22x12 profissional: corpo em madeira, aro metálico, acabamento em formica, 8 afinações, pele de alta resistência com colete em alumínio e bag.										
2	14,00	Und	QUASAR	QMP1412	R\$ 877,99	R\$ 12.291,86	R\$ 888,67	R\$ 12.441,38	1,20	R\$ 10,68
Descrição: Caixa tenor 14x12 fanfarra profissional / linha marchinha banda madeira, pele leitosa, aro em chapa de aço, acompanhar colete em alumínio com ajuste na altura e ombreiras, proteção em eva e capa de couro sintético, acompanhar baquetas.										
4	11,00	Und	MAGNU M	MCY14ST	R\$ 649,99	R\$ 7.149,89	R\$ 656,00	R\$ 7.216,00	0,91	R\$ 6,01
Descrição: Prato de bronze marchinha, aro 14, bronze diâmetro nominal de 14 polegadas (aproximadamente 35,5 cm). Deve possuir alças/cintas de couro ou nylon resistentes som característico: brilhante, definido e com boa projeção sonora produto novo, de primeira linha, com garantia contra defeitos de fabricação. Par (contém 2 pratos).										
Subtotal Adjudicado R\$ 29.259,35							Subtotal Orçado: R\$ 29.677,58		1,4092 %	R\$ 418,23

Fornecedor : GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUISCAIS LTDA - 12.559.500/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	8,00	Und	STANFORD	SBMB14-S	R\$ 940,00	R\$ 7.520,00	R\$ 1.354,58	R\$ 10.836,64	30,60	R\$ 414,58
Descrição: Surdo 16x14 profissional fanfarra marchinha banda / pele leitosa / linha madeira / colete Surdo 14x14, parte da Linha Marchinha Band, possui um corpo de madeira. O surdo tem 14 polegadas de diâmetro por 14 polegadas de profundidade, equipado com uma pele e 8 afinações.										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.520,00						Subtotal Orçado: R\$ 10.836,64		30,6057 %	R\$ 3.316,64	



14/08/2025, 16:17

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS - 18.047.657/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	11,00	Und	luen 70x14	luen 70x14	R\$ 409,00	R\$ 4.499,00	R\$ 418,35	R\$ 4.601,85	2,23	R\$ 9,35
Descrição: Timba 70x14 vnz, Instrumento de percussão confeccionado em corpo cilíndrico com altura de 70 cm e diâmetro de 14 polegadas, modelo VNZ, com 8 afinadores (parafusos de afinação), aço cromado de alta resistência										
6	10,00	Und	quirino 20x14	quirino 20x14	R\$ 1.495,00	R\$ 14.950,00	R\$ 1.534,87	R\$ 15.348,70	2,59	R\$ 39,87
Descrição: BUMBO 20X14Tambor corpo de madeira Lyptus (eucalipto transgênico de reflorestamento) com 6,2mm. De espessura, mais anel de reforço nas bordas totalizando 11,5mm. De espessura, e revestido com lâmina de poliéster. A face interna é impermeabilizada com fina Camada de seladora, as canoas são individuais com fixação dupla no tambor, com resina eletrostática de poliéster, protegidas com guarnição de borracha, com porca de afinação torneada, de alta resistência mecânica e durabilidade. As peles são feitas com filme de poliéster leitoso de 250 micras de espessura, com opção de filme duplo cristal.										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.449,00						Subtotal Orçado: R\$ 19.950,55		2,5139 %		R\$ 501,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 56.228,35	R\$ 60.464,77	7,0064 %	4.236,42

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Félix do Coribe-BA, 14 de Agosto de 2025

TONI MARCOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/C4B3-8201-A914-B791-C706> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C4B3-8201-A914-B791-C706



Hash do Documento

fa42f8652dbd542cc93b254878d82122c2717925860fc740cb6a42c0ca39bd11

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/08/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 15/08/2025 09:36 UTC-03:00